



Assoc. FENVAC

6 Rue Du Colonel Moll

75017 PARIS 17

COMPTES ANNUELS

Exercice du **01/01/2022**
au **31/12/2022**



Sommaire

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

<i>Rapport</i>	1
<i>Bilan</i>	3
<i>Compte de résultat</i>	8
<i>Annexes</i>	13

Rapport

RAPPORT DE PRESENTATION

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de :

Assoc. FENVAC
6 Rue Du Colonel Moll
75017 PARIS 17

relatifs à l'exercice clos le **31/12/2022**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	392 353 euros
Chiffre d'affaires :	0 euros
Résultat net comptable :	49 521 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Ces diligences n'incluent pas l'inventaire et la valorisation des actifs, notamment ceux des stocks et des éventuels travaux en cours.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à BRIVE LA GAILLARDE
Le 08/03/2023

Pour le cabinet

Benoît DELADERRIERE
Expert comptable

Signé électroniquement le 29/03/2023 par
Benoit Deladerriere

The image shows a stylized signature in red ink, consisting of the letters '@com' followed by a large, sweeping 'A' that extends to the right.

Bilan

Bilan Actif

		31/12/2022			31/12/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	25 561	13 868	11 693	10 125
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
Constructions					
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	37 589	37 347	242	442	
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	7 000		7 000	7 000	
	TOTAL (I)	70 150	51 215	18 935	17 566
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	10 070		10 070	20 000
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	15 260		15 260	15 000	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	91 134		91 134	91 134	
DISPONIBILITES	255 922		255 922	220 934	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	1 032		1 032	1 012
	TOTAL (II)	373 418		373 418	348 081
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
	TOTAL ACTIF (I à V)	443 568	51 215	392 353	365 647
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an			7 000	7 000
	(3) dont à plus d'un an				

Bilan Passif

		31/12/2022	31/12/2021
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
Réserves			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves pour projet de l'entité			
Autres			
Report à nouveau	291 159	329 174	
Excédent ou déficit de l'exercice	49 521	(38 015)	
Total des fonds propres (situation nette)	340 680	291 159	
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Total des autres fonds propres			
Total des fonds propres	340 680	291 159	
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Total des fonds reportés et dédiés			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total des provisions			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 764	10 732
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	35 909	63 756
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits constatés d'avance			
Total des dettes	51 673	74 488	
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF	392 353	365 647	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		49 520,70	(38 015,00)
(1) Dont à moins d'un an		51 673	74 488
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Détail de l' Actif

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	18 935	4,83	17 566	4,80	1 369	7,79
Concessions brevets et droits similaires	11 693	2,98	10 125	2,77	1 569	15,49
LOGICIELS	16 597	4,23	10 327	2,82	6 270	60,71
SITE INTERNET	2 964	0,76	2 964	0,81		
CONCEPTION PLAQUETTE	6 000	1,53	6 000	1,64		
AMORT LOGICIEL	(10 063)	-2,56	(8 350)	-2,28	(1 713)	-20,52
AMORT. SITE INTERNET	(1 444)	-0,37	(456)	-0,12	(988)	-216,8
AMORT. CONCEPTION PLAQUETTE	(2 361)	-0,60	(361)	-0,10	(2 000)	-553,8
Autres immobilisations corporelles	242	0,06	442	0,12	(200)	-45,28
MATERIEL INFORMATIQUE	28 092	7,16	28 092	7,68		
MOBILIER	9 497	2,42	9 497	2,60		
AMORT MATERIEL INFORMATIQUE	(27 851)	-7,10	(27 651)	-7,56	(200)	-0,72
AMORTIS. MOBILIER	(9 497)	-2,42	(9 497)	-2,60		
Autres immobilisations financières	7 000	1,78	7 000	1,91		
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	7 000	1,78	7 000	1,91		
TOTAL II - Actif circulant NET	373 418	95,17	348 081	95,20	25 337	7,28
Créances clients, usagers et comptes rattachés	10 070	2,57	20 000	5,47	(9 930)	-49,65
Collectif clients débiteurs	10 070	2,57	20 000	5,47	(9 930)	-49,65
Autres créances	15 260	3,89	15 000	4,10	260	1,73
DIVERS - PRODUITS A RECEVOIR	15 260	3,89	15 000	4,10	260	1,73
Valeurs mobilières de placement	91 134	23,23	91 134	24,92		
PARTS SOCIALES CREDIT COOPERAT	91 134	23,23	91 134	24,92		
Disponibilités	255 922	65,23	220 934	60,42	34 988	15,84
BANQUE CC 08002932456	5 325	1,36	4 430	1,21	895	20,21
BANQUE CC 08013538600	33	0,01	33	0,01		
BANQUE CC 08015174765	72	0,02	145	0,04	(73)	-50,39
COMPTE EPARGNE 01091234539	153 535	39,13	140 420	38,40	13 116	9,34
COMPTE EPARGNE 01083526877	20 139	5,13	130	0,04	20 008	N/S
COMPTE EPARGNE 00052878134	76 812	19,58	75 770	20,72	1 042	1,38
CAISSE	6		6			
Charges constatées d'avance	1 032	0,26	1 012	0,28	19	1,90
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 032	0,26	1 012	0,28	19	1,90
TOTAL DU BILAN ACTIF	392 353	100,00	365 647	100,00	26 706	7,30

Détail du Passif

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	340 680	86,83	291 159	79,63	49 521	17,01
Total des fonds propres (situation nette)	340 680	86,83	291 159	79,63	49 521	17,01
Report à nouveau	291 159	74,21	329 174	90,03	(38 015)	-11,55
REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDIT)	291 159	74,21	329 174	90,03	(38 015)	-11,55
Excédent ou déficit de l'exercice	49 521	12,62	(38 015)	-10,40	87 536	230,27
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	51 673	13,17	74 488	20,37	(22 815)	-30,63
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 764	4,02	10 732	2,94	5 031	46,88
Collectif fournisseurs créditeurs	10 364	2,64	5 332	1,46	5 031	94,36
FURNISSEURS - FACT. NON PARVE	5 400	1,38	5 400	1,48		
Dettes fiscales et sociales	35 909	9,15	63 756	17,44	(27 846)	-43,68
DETTES PROVIS. PR CONGES A PAY	8 436	2,15	21 469	5,87	(13 033)	-60,71
SECURITE SOCIALE	13 962	3,56	20 055	5,48	(6 093)	-30,38
CAISSE DE RETRAITE SALARIES	3 566	0,91	4 906	1,34	(1 340)	-27,32
CAISSE DE PREVOYANCE	3 894	0,99	4 329	1,18	(436)	-10,06
CHARGES SOCIALES S/CONGES A PA	2 784	0,71	7 085	1,94	(4 301)	-60,71
CHARGES SOCIALES - CHARGES A P	1 490	0,38	3 878	1,06	(2 388)	-61,57
CHARGES SOCIALES - PRODUITS A	545	0,14	591	0,16	(46)	-7,83
PRELEVEMENTS A LA SOURCE (IR)	1 234	0,31	1 443	0,39	(209)	-14,49
Total du passif	392 353	100,00	365 647	100,00	26 706	7,30

Compte de résultat

Compte de Résultat

1/2

		31/12/2022	31/12/2021
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	3 330	7 135
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		170
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	321 384	335 000
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits	449	1 639	
Total des produits d'exploitation		325 163	343 944
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	119 607	103 761
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	2 894	4 585
	Salaires et traitements	119 185	199 621
	Charges sociales	48 070	74 217
	Dotation aux amortissements et dépréciations	4 901	2 776
	Dotation aux provisions		
Reports en fonds dédiés			
Autres charges	3	3	
Total des charges d'exploitation		294 659	384 962
RESULTAT D'EXPLOITATION		30 504	(41 018)

Compte de Résultat

2/2

		31/12/2022	31/12/2021
RESULTAT D'EXPLOITATION		30 504	(41 018)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	1 603	458
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		1 603	458
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		1 603	458
RESULTAT COURANT avant impôts		32 107	(40 561)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	17 414	3 507
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels		17 414	3 507
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		961
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles			961
RESULTAT EXCEPTIONNEL		17 414	2 546
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		344 180	347 909
TOTAL DES CHARGES		294 659	385 924
EXCEDENT ou DEFICIT		49 521	(38 015)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	325 163	100,00	343 944	100,00	(18 781)	-5,46
Cotisations	3 330	1,02	7 135	2,07	(3 805)	-53,33
ADHESIONS	2 120	0,65	2 160	0,63	(40)	-1,85
DONS	1 210	0,37	4 975	1,45	(3 765)	-75,68
Ventes de biens et services			170	0,05	(170)	-100,0
Ventes de prestations de service			170	0,05	(170)	-100,0
PRODUITS ANNEXES			170	0,05	(170)	-100,0
Produits de tiers financeurs	321 384	98,84	335 000	97,40	(13 616)	-4,06
Concours publics et subventions d'exploitation	321 384	98,84	335 000	97,40	(13 616)	-4,06
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	321 384	98,84	335 000	97,40	(13 616)	-4,06
Autres produits d'exploitation	449	0,14	1 639	0,48	(1 190)	-72,63
Autres produits	449	0,14	1 639	0,48	(1 190)	-72,63
PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	449	0,14	1 639	0,48	(1 190)	-72,63
Total des charges d'exploitation	294 659	90,62	384 962	111,93	(90 303)	-23,46
Autres achats et charges externes	119 607	36,78	103 761	30,17	15 846	15,27
ACHATS D'ETUDES ET PRESTATIONS	7 036	2,16	7 781	2,26	(746)	-9,58
ACHATS DE PETIT EQUIPEMENT	727	0,22	325	0,09	402	123,93
ACHATS FOURNITURES ADMINISTRAT	1 238	0,38	799	0,23	438	54,84
LOCATION SALLES DE REUNION			456	0,13	(456)	-100,0
LOCATIONS IMMOBILIERES	28 000	8,61	28 000	8,14		
LOCATIONS DE MATERIEL DE BUREA	5 942	1,83	5 235	1,52	707	13,50
CHARGES LOCATIVES & COPROPRIET	2 802	0,86	2 795	0,81	7	0,24
ENTRETIEN IMMOBILIER	2 069	0,64	2 835	0,82	(766)	-27,02
MAINTENANCE	14 852	4,57	10 599	3,08	4 253	40,13
PRIMES D'ASSURANCE			6		(6)	-100,0
PRIMES D'ASSURANCE RESPONSABIL	927	0,29	912	0,27	15	1,64
DOCUMENTATION GENERALE	550	0,17	550	0,16		
PERSONNEL INTERIMAIRE	3 744	1,15			3 744	
HONORAIRES	9 799	3,01	9 419	2,74	379	4,03
HONORAIRES SOCIALES	1 256	0,39	1 604	0,47	(347)	-21,66
HONORAIRES DIVERS	14 279	4,39	10 900	3,17	3 379	31,00
CADEAUX	220	0,07	70	0,02	150	214,59
CATALOGUES ET IMPRIMES			417	0,12	(417)	-100,0
DIVERS	540	0,17	647	0,19	(107)	-16,54
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	11 423	3,51	8 641	2,51	2 782	32,20
MISSIONS	391	0,12	356	0,10	35	9,86
RECEPTIONS	2 268	0,70	481	0,14	1 787	371,88
FRAIS POSTAUX	288	0,09	986	0,29	(698)	-70,77
FRAIS DE TELECOMMUNICATION	8 253	2,54	7 442	2,16	810	10,89
PRESTATIONS DE SERVICES BANCAI	690	0,21	733	0,21	(42)	-5,79
ABONNEMENT TELESURVEILLANCE	416	0,13			416	
COTISATIONS PROFESSIONNELLES	1 899	0,58	1 773	0,52	126	7,11
Impôts, taxes et versements assimilés	2 894	0,89	4 585	1,33	(1 691)	-36,88
FORMATION CONTINUE (ORGANISME)	2 894	0,89	4 585	1,33	(1 691)	-36,88
Salaires et traitements	119 185	36,65	199 621	58,04	(80 436)	-40,29
SALAIRES APPOINTEMENTS	127 487	39,21	194 743	56,62	(67 256)	-34,54
CONGES PAYES	(13.033)	-4,01	2 946	0,86	(15 979)	-542,4

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
IJSS BRUTES	(8 959)	-2,76	(12 283)	-3,57	3 324	27,06
INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	13 690	4,21	14 216	4,13	(525)	-3,70
Charges sociales	48 070	14,78	74 217	21,58	(26 148)	-35,23
COTISATIONS A L'URSSAF	32 541	10,01	47 914	13,93	(15 372)	-32,08
COTISATIONS RETRAITES (SALARIE	8 373	2,57	10 917	3,17	(2 544)	-23,31
COTISATIONS PREVOYANCE ET MUTU	5 132	1,58	5 505	1,60	(374)	-6,79
CS/PROVISION CP	(4 301)	-1,32	972	0,28	(5 273)	-542,4
AUTRES CHARGES SOCIALES	4 920	1,51	7 992	2,32	(3 071)	-38,43
MEDECINE DU TRAVAIL ET PHARMAC	1 405	0,43	917	0,27	487	53,10
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	4 901	1,51	2 776	0,81	2 125	76,55
DOT. AMORT. S/IMMOBIL. INCORPO	4 701	1,45	1 367	0,40	3 335	244,01
DOT. AMORT. S/IMMOBIL. CORPORE	200	0,06	1 410	0,41	(1 210)	-85,81
Autres charges	3		3			2,38
CHARGES DIVERSES GESTION COURA	3		3			2,38
Résultat d'exploitation	30 504	9,38	(41 018)	-11,93	71 522	174,37
Total des produits financiers	1 603	0,49	458	0,13	1 145	250,12
Autres intérêts et produits assimilés	1 603	0,49	458	0,13	1 145	250,12
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 603	0,49	458	0,13	1 145	250,12
Total des charges financières						
Résultat financier	1 603	0,49	458	0,13	1 145	250,12
Résultat courant avant impôts	32 107	9,87	(40 561)	-11,79	72 667	179,16
Total des produits exceptionnels	17 414	5,36	3 507	1,02	13 907	396,59
Produits exceptionnels sur opérations en capital	17 414	5,36	3 507	1,02	13 907	396,59
DOMMAGES ET INTERETS REÇUS	17 414	5,36	3 507	1,02	13 907	396,59
Total des charges exceptionnelles			961	0,28	(961)	-100,0
Charges exceptionnelles sur opération de gestion			961	0,28	(961)	-100,0
CHARGES EXCEPTION. S/OPERAT.GE			961	0,28	(961)	-100,0
Résultat exceptionnel	17 414	5,36	2 546	0,74	14 868	584,09
Excédent ou déficit de l'exercice	49 521	15,23	(38 015)	-11,05	87 536	230,27
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Annexes

Règles et méthodes comptables

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2022 a une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **392 353** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **344 180** euros et un total **charges** de **294 659** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **49 521** euros.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 08/03/2023.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels les ont été établis avec le nouveau référentiel ANC 06-2018. Ce nouveau règlement ne présente pas d'impact significatif sur les comptes.

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- indépendance des exercices,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La Fédération se veut porteuse d'un intérêt général à la sécurité collective, qu'elle entend défendre par ses actions et promouvoir en cas d'accident ou d'acte terroriste. La Fédération intervient pour accompagner les victimes et leur porter aide et assistance.

La Fédération poursuit les buts suivants : entraide, solidarité, vérité, justice, prévention et mémoire.

En fonction de ces buts, la Fédération pourra, selon les cas, aider ses adhérents à entreprendre les actions suivantes ou les entreprendre elle-même.

La FENVAC se veut porteuse d'un intérêt général à la sécurité collective qu'elle entend, par ses actions, défendre et promouvoir.

En cas d'accident ou d'acte terroriste, elle intervient pour accompagner les victimes et leur porter aide et assistance.

Les moyens d'action de la FENVAC sont notamment :

- la reconnaissance générale de sa qualité de représentant qualifié des victimes d'accidents collectifs et d'attentats ;
- la possibilité de se faire communiquer dès qu'ils sont connus les noms, prénoms, et adresses des victimes d'accidents collectifs ou d'attentats ;

Règles et méthodes comptables

- la constitution d'une « mémoire » des accidents collectifs de toute nature, ensemble de renseignements que les adhérents s'engagent à communiquer à la FENVAC, comprenant le dossier technique, le traitement judiciaire, pénal et civil, les indemnisations versées (sous réserve de l'accord des familles concernées) et tous autres éléments essentiels au regroupement de toutes les informations utiles à l'aide aux victimes ;
- la tenue d'une revue de presse concernant les accidents collectifs et les attentats, leurs conséquences et la sécurité ;
- l'habilitation à se constituer partie civile après chaque accident collectif de quelque nature qu'il soit ;
- l'intervention auprès de toute juridiction ;
- la désignation d'experts habilités par la FENVAC pour participer, en qualité d'observateurs, à toutes enquêtes après accident collectif ou attentat ;
- l'intervention auprès des pouvoirs publics et de tous organismes concernés, nationaux, européens ou internationaux ;
- la défense de relations éthiques entre les victimes et leurs avocats par l'élaboration et la promotion d'une charte d'engagement des avocats référencés par la FENVAC à l'égard des victimes, dite « *Charte Avocats-Victimes* » ;
- la création d'instances de dialogue, de réflexion et de propositions en matière de sécurité collective, de droit en matière d'accidents collectifs ou d'attentats, de solidarité à l'égard des victimes, d'indemnisation, etc.....;
- la création d'instances de consultation avec les entreprises de service public ou pouvant présenter un risque collectif en matière de sécurité (particulièrement en matière de transport ou de service en réseaux) ;
- la réalisation d'enquêtes de prévention en tout lieu où des personnes peuvent être réunies collectivement, ou dans toute entreprise de service public collectif (notamment en matière de transport ou de service en réseaux), publique ou privée ;
- l'organisation de manifestations, de colloques, et/ou d'actions pouvant servir les buts de la FENVAC ;
- le recours à tout moyen d'information écrit, oral, numérique ou audiovisuel ;
- la tenue de réunions, publiques ou privées, de conférences de presse, etc..... ;

et, d'une manière générale, le recours à tout moyen légal utile à la poursuite des buts de la FENVAC.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Actif immobilisé

Immobilisations incorporelles et corporelles :

Elles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou à leur coût de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Règles et méthodes comptables

Les frais d'acquisition (droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes), ainsi que les coûts des emprunts directement attribuables à l'acquisition ou à la production d'immobilisations sont comptabilisés en charges.

Amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

En ce qui concerne les immobilisations décomposables, l'entité n'a déterminé aucun composant sur les biens figurant à l'actif. Lorsque des composants sont identifiés à l'occasion de réparations ou d'opérations sur les immobilisations, ils sont amortis sur leur durée de vie économique.

Pour les immobilisations non décomposables susceptibles de subir une dépréciation, elles sont amorties selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée d'usage, au lieu de leur durée réelle d'utilisation, conformément à la mesure de simplification autorisée pour les PME (article 322-4-5, al.2 du PCG introduit par le règlement 2005-09 du CRC du 3 Novembre 2005).

Actif circulant

Créances :

Elles sont évaluées à leur valeur nominale. Lorsque leur valeur d'inventaire est inférieure à leur valeur comptable, une dépréciation est comptabilisée du montant de la différence.

Contributions volontaires

Il n'y a pas de contributions volontaires à valoriser

Subventions

ORGANISMES	Subventions 2022
Etat	265 000 €
Région	11 384 €
Villes	35 000 €
Autres organismes	10 000 €

Rémunération des dirigeants

La direction met en œuvre les décisions du bureau et du conseil d'administration, les cadres dirigeants sont non rémunérés.

Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2022
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Autres	19 291		6 270			25 561
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	19 291		6 270			25 561
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre						
sur sol d'autrui						
instal. agencement aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels						
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique et mobilier	37 589					37 589
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	37 589					37 589
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES						
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières	7 000					7 000
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	7 000					7 000
TOTAL	63 880		6 270			70 150

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2022
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	9 167	4 701		13 868
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9 167	4 701		13 868
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier	37 147	200		37 347	
Emballages récupérables et divers					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	37 147	200		37 347	
TOTAL		46 314	4 901		51 215

Créances et Dettes

		31/12/2022	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	7 000	7 000	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	10 070	10 070	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers	15 260	15 260		
Charges constatées d'avance	1 032	1 032		
TOTAL DES CREANCES		33 362	33 362	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2022	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes et de crédit à 1 an max. à l'origine				
	Emprunts dettes et de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	15 764	15 764		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	8 436	8 436		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	26 240	26 240		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	1 234	1 234		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance					
TOTAL DES DETTES		51 673	51 673		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 31/12/2021	Affectation du résultat N - 1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2022
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	329 174	(38 015)			291 159
Excédent ou déficit de l'exercice	(38 015)	38 015	49 521		49 521
Situation nette	291 159		49 521		340 680
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	291 159		49 521		340 680

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2022
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		1 032	1 032
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
	TOTAL		1 032

Charges à payer

31/12/2022

Total des Charges à payer		18 654
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		5 400
FOURNISSEURS - FACT. NON PARVE	5 400	
Dettes fiscales et sociales		13 254
DETTES PROVIS. PR CONGES A PAY	8 436	
CHARGES SOCIALES S/CONGES A PA	2 784	
CHARGES SOCIALES - CHARGES A P	1 490	
CHARGES SOCIALES - PRODUITS A	545	